
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2965 

DETERMINA 
N. 2495 DEL 29/11/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fioravanzo Luca

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITA' – AFFIDAMENTO INCARICO AD AIM VICENZA SPA PER LA REALIZZAZIONE DELL’AZIONE 
PILOTA  T3.1  NELL’AMBITO  DELLE  ATTIVITA’  DEL  PROGETTO  CE243SOLEZ  .  IMPEGNO  DELLA 
SPESA DI  € 15.860,00 . CUP B37E1600002006 C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
8
6
4
4
8
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
2
/
1
2
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
L
O
 
A
N
D
R
I
O
L
O



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2965 

DETERMINA N. 2495 DEL 29/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' – AFFIDAMENTO INCARICO AD AIM VICENZA SPA PER LA REALIZZAZIONE 
DELL’AZIONE PILOTA T3.1 NELL’AMBITO DELLE ATTIVITA’ DEL PROGETTO CE243SOLEZ . IMPEGNO 
DELLA SPESA DI  € 15.860,00 . CUP B37E1600002006 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

Con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.104  del  21/06/2016  (pgn.78720  del  16/06/2016)  è  stato 

approvato l'avvio delle attività del progetto CE 243 SOLEZ sMART SOLUTIONS SUPPORTING LOW EMISSION 
ZONES AND OTHER LOW-CARBON MOBILITY POLICIES IN EU CITIES in cui il Comune di Vicenza svolge il ruolo di 

coordinatore del consorzio ed ha responsabilità specifiche di coordinamento e implementazione di 

attività tecniche, come previsto dall'Application Form.

Con le attività del WPT1, nella prima fase del progetto, sono stati identificati  obiettivi strategici 

che presentano alcune criticità in  termini di traffico e relative emissioni di CO2.

Il Settore Mobilità e Trasporti del Comune, nell’attuale fase del progetto, deve quindi occuparsi 

dello sviluppo delle azioni pilota (WPT3), che contribuiranno alla riduzione del traffico e di CO2 

nelle  zone  precedentemente  identificate,  in  linea  con  gli  obiettivi  strategici  precedentemente 

identificati  e condivisi  con gli  attori  locali  nel  “Piano D’Azione SOLEZ per  l’Integrazione delle  

politiche  di  mobilità  a  basse  emissioni  di  carbonio  nella  pianificazione  della  mobilità  nell’area  

urbana funzionale Vicentina.” 

Tali azioni,  dovranno essere sviluppate,  testate e valutate nella loro efficacia,  entro la fine del 

progetto (31/05/2018).

Una  delle  suddette  azioni,  prevede  lo  sviluppo  di  uno  strumento  predittivo  di  “parcheggio 

intelligente” a disposizione dei cittadini dell’area urbana funzionale di Vicenza, che permetta di 

conoscere lo stato di occupazione del complessivo sistema della sosta a servizio dell’ospedale 

San Bortolo di Vicenza. 

In virtù del contratto  di concessione per la razionalizzazione del servizio globale di  gestione e 

manutenzione delle strade comunali e relative pertinenze, della rete di illuminazione, delle aree di 

sosta  a  pagamento  e  dei  parcheggi  sottoscritta  in  data  20/11/2009,  in  attuazione  della 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 13/7/2009, il Comune di Vicenza ha affidato ad 

AIM VICENZA SpA, tra gli altri, il servizio di gestione delle aree di sosta a pagamento (art. 2 - 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2965 

DETERMINA N. 2495 DEL 29/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' – AFFIDAMENTO INCARICO AD AIM VICENZA SPA PER LA REALIZZAZIONE 
DELL’AZIONE PILOTA T3.1 NELL’AMBITO DELLE ATTIVITA’ DEL PROGETTO CE243SOLEZ . IMPEGNO 
DELLA SPESA DI  € 15.860,00 . CUP B37E1600002006 

Oggetto  della  concessione),  comprensivo  della  gestione  dei  pannelli  a  messaggio  variabile  di 

indirizzamento ai parcheggi e di informazione agli automobilisti.

Al  fine  di  assicurare  l’implementazione dell’attività pilota T3.1 prevista dal  progetto  SOLEZ,   il 

Settore Mobilità e Trasporti   necessita  di affidare un apposito incarico al suddetto gestore del 

sistema sosta.

Per lo svolgimento dell'azione pilota, AIM Vicenza Spa si doterà quindi di un'infrastruttura software 

in grado di raccogliere i dati in tempo reale dei parcheggi e di procedere alla pubblicazione su un 

apposito interfaccia con l'utente, fornendo anche una previsione dell'occupazione dei parcheggi 

stessi  in  un  determinato  intervallo  temporale  futuro,  sulla  base  dei  dati  statistici  raccolti 

preventivamente.  

Le funzionalità di base che avrà l’infrastruttura sono:

1. monitoraggio dello stato operativo dei parcheggi

2. raccolta dei dati in real time

3. monitoraggio del traffico e del trend storico per ogni parcheggio

4. interfaccia pubblica per la condivisione delle informazioni

AIM Vicenza SpA provvederà a dotarsi dell'infrastruttura software necessaria nel rispetto del D. 

Lgs. 50/2016 e smi, direttamente, con sue società partecipate o tramite soggetti terzi individuati 

secondo le procedure di gara previste dal predetto Decreto.

Nell’ambito di questa attività complessiva, l’implementazione dell’attività T3.1 prevista dal progetto 

SOLEZ, sarà limitata all’attività di Cloud Architect, ossia alla creazione dell’infrastruttura specifica 

su AWS (Amazon Web Service) che permetterà la raccolta e la gestione dei  dati  relativi  alla 

disponibilità ed occupazione, nonché statistiche d’uso, del parcheggio adiacente all’ospedale San 

Bortolo  (parcheggi  di  F.lli  Bandiera,  di  via  Rodolfi  e  di  viale  D'Alviano)  e  precedentemente 

identificato come strategico per i flussi di mobilità tra l’area urbana funzionale ed il centro. AIM 

Vicenza spa, per lo sviluppo dell’azione pilota T3.1 del progetto SOLEZ, ha quantificato un costo 

pari a  € 13.000 + IVA 22% che è ritenuto congruo per le attività che devono essere messe in 

campo  per  l’implementazione  delle  attività  e  l’elaborazione  dei  dati  ottenuti  nel  periodo  della 

sperimentazione dell’azione pilota T3.1 del progetto SOLEZ.
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2965 

DETERMINA N. 2495 DEL 29/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' – AFFIDAMENTO INCARICO AD AIM VICENZA SPA PER LA REALIZZAZIONE 
DELL’AZIONE PILOTA T3.1 NELL’AMBITO DELLE ATTIVITA’ DEL PROGETTO CE243SOLEZ . IMPEGNO 
DELLA SPESA DI  € 15.860,00 . CUP B37E1600002006 

A  questo  proposito,  per  lo  sviluppo  dell'infrastruttura  software  sopra  descritta  viene  quindi 

impegnata la suddetta somma di € 15.860,00 IVA compresa, disponibili al capitolo 1387100 “ F.C. 

- PROGETTO SOLEZ FONDI COMUNITARI” impegno N.110822 del bilancio di esercizio 2018; 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636 del 06  febbraio  2018 che  approva  il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta  comunale n.  80/70623  del  29 maggio 2018 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-

2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

La spesa di cui alla presente determina è finanziata per €  15860,00 per le spese relative con 

assegnazione al Comune di un contributo da parte del Programma Interreg Central Europe 2014-

2020, come risulta da delibera di G.C. n.104 del 21/06/2016.  Si conferma la disponibilità delle 

somme assegnate, anche in termini di cassa.

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2965 

DETERMINA N. 2495 DEL 29/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' – AFFIDAMENTO INCARICO AD AIM VICENZA SPA PER LA REALIZZAZIONE 
DELL’AZIONE PILOTA T3.1 NELL’AMBITO DELLE ATTIVITA’ DEL PROGETTO CE243SOLEZ . IMPEGNO 
DELLA SPESA DI  € 15.860,00 . CUP B37E1600002006 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di dare atto, per le motivazioni esposte nelle premesse, che l'incarico di implementazione 

dell’azione  pilota  T3.1  del  progetto  CE243  SOLEZ  per  lo  sviluppo  di  uno  strumento 

sperimentale “predittivo” per la disponibilità di sosta nei parcheggi attorno all’ospedale San 

Bortolo,  è  affidata  ad  AIM  Vicenza  spa,  in  virtù  del  contratto  di  concessione  per  la 

razionalizzazione del servizio globale di gestione e manutenzione delle strade comunali e 

relative  pertinenze,  della  rete  di  illuminazione,  delle  aree  di  sosta  a  pagamento  e  dei 

parcheggi sottoscritta in data 20/11/2009, in attuazione della deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 50 del 13/7/2009;

2) di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, quanto 

segue:

-  il  fine  e  l'oggetto  che  il  contratto  intende  perseguire  sono:  l'affidamento  

dell'incarico di cui al punto 1) ;

- il contratto verrà stipulato con la ditta incaricata per mezzo di corrispondenza secondo  

l'uso del commercio, in applicazione dell'art.32, comma 14 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e  

dell'articolo 19 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

3) di impegnare la spesa complessiva di € 15.860 al capitolo 1387100 “F.C. - PROGETTO 

SOLEZ FONDI COMUNITARI” impegno N. 110822 del bilancio di esercizio 2018;

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 

dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi 

contabili) e del DPCM 28/12/11

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2965 

DETERMINA N. 2495 DEL 29/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' – AFFIDAMENTO INCARICO AD AIM VICENZA SPA PER LA REALIZZAZIONE 
DELL’AZIONE PILOTA T3.1 NELL’AMBITO DELLE ATTIVITA’ DEL PROGETTO CE243SOLEZ . IMPEGNO 
DELLA SPESA DI  € 15.860,00 . CUP B37E1600002006 

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 

e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1387100 110.822,00 
competenza: 4.758,00 11.102,00 

cassa: 4.758,00 11.102,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 4.758,00 11.102,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 4.758,00 11.102,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2965 

DETERMINA N. 2495 DEL 29/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' – AFFIDAMENTO INCARICO AD AIM VICENZA SPA PER LA REALIZZAZIONE 
DELL’AZIONE PILOTA T3.1 NELL’AMBITO DELLE ATTIVITA’ DEL PROGETTO CE243SOLEZ . IMPEGNO 
DELLA SPESA DI  € 15.860,00 . CUP B37E1600002006 

8) di dare atto che l’affidamento dell’incarico è efficace, fra l’altro,  dopo l’apposizione del 

visto  di  regolarità  contabile  del  Ragioniere  Capo  e  dopo  la  pubblicazione  sul  sito  del 

Comune di Vicenza, ai sensi dell’art. 15, c. 2, del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e che in fase 

di  liquidazione  si  verificherà  il  rispetto  dell’art.  5,  c.  5,  del  D.L.  78/2010  per  quanto 

concerne i limiti dei titolari di cariche elettive;

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2965 

DETERMINA N. 2495 DEL 29/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' – AFFIDAMENTO INCARICO AD AIM VICENZA SPA PER LA REALIZZAZIONE 
DELL’AZIONE PILOTA T3.1 NELL’AMBITO DELLE ATTIVITA’ DEL PROGETTO CE243SOLEZ . IMPEGNO 
DELLA SPESA DI  € 15.860,00 . CUP B37E1600002006 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
29/11/2018  da  Carla  Poloniato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2965 

DETERMINA N. 2495 DEL 29/11/2018

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:   MOBILITA' – AFFIDAMENTO INCARICO AD AIM VICENZA SPA PER LA REALIZZAZIONE 
DELL’AZIONE PILOTA T3.1 NELL’AMBITO DELLE ATTIVITA’ DEL PROGETTO CE243SOLEZ . 
IMPEGNO DELLA SPESA DI  € 15.860,00 . CUP B37E1600002006   

PARERE art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO

125705 2018 F.C. - SPESE PER PROGETTO SOLEZ 10051.03.138710
0

15.860,00

La presente determinazione è: REGOLARE .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste/non esiste la copertura 
finanziaria ai sensi  all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

LA PO DI RAGIONERIA  Andrea Marani 

Vicenza, 12/12/2018 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : cd6c8e33aeef09c12d2e12113cea67df1a49d369 

La presente determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Carla Poloniato
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2965 

DETERMINA N. 2495 DEL 29/11/2018
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:  MOBILITA' – AFFIDAMENTO INCARICO AD AIM VICENZA SPA PER LA REALIZZAZIONE 
DELL’AZIONE PILOTA T3.1 NELL’AMBITO DELLE ATTIVITA’ DEL PROGETTO CE243SOLEZ . 
IMPEGNO DELLA SPESA DI  € 15.860,00 . CUP B37E1600002006  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

125705 2018 F.C. - SPESE PER PROGETTO SOLEZ U 10051.03.1387100 15.860,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 12/12/2018 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : cd6c8e33aeef09c12d2e12113cea67df1a49d369 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Carla Poloniato
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La PO di Ragioneria: Marani Andrea

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

